
6. 11. 2013

ID: 92701

10 otázek pro... Štěpána Holuba
eFocus

Advokát, rozhodce a mediátor, Mgr. Štěpán Holub. Absolvoval Právnickou fakultu UK, jeden rok
studoval na Právnické fakultě Stockholmské univerzity. Štěpán Holub je zapsán na seznamu
rozhodců u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České
republiky. V současné době je členem výkonného výboru AIJA (Mezinárodní asociace mladých
právníků). Je také držitelem ocenění "Pro bono advokát roku 2009" v rámci soutěže Právník roku.

Deset slov o sobě.
Muž – právník  – advokát  – mediátor – rozhodce – Pražák – Čech – Evropan – lípa – lečo.

Jiná země pro výkon advokacie, výkon povolání?
Nedokážu si představit, že bych žil nebo pracoval někde jinde. Asi jsem tak odkázán na to, abych se
snažil, aby u nás šlo žít co nejlépe.

Kdybyste nebyl právníkem, čím byste byl?
Když jsem byl malý, chtěl jsem být řidičem autobusu. To se ale nepovedlo díky vytrvalému a nutno
dodat i citlivému popisování nevýhod této profese mými rodiči.

Nevýhody vašeho povolání?
Je to překvapivé, ale z nějakého důvodu advokáti mají méně času než ostatní profese.
 
Jaký byl Váš nejhorší den v práci?
Pondělí. :-)

Nejemotivnější kauza?
Pevně věřím a doufám, že kauzy, které bych měl osobně vnímat emotivně, včas odmítnu.

Největší dosavadní úspěch?
Nález Ústavního soudu II. ÚS 1658/11.

Nejméně přehledný předpis – a proč?
Chammurapiho zákoník – je psán klínovým písmem.

Proč jste se rozhodl stát se právníkem? A co byste poradil lidem, kteří by rádi vstoupili do
právních vod.
a) Abych sám rozluštil věčný spor mých rodičů, zda právníci uvažují nebo neuvažují logicky. Máma je
právník a táta inženýr. b) Připravit se na přijímací zkoušky.

Jak si vyčistit hlavu?
Doporučuji zatlouct palicí 50 kůlů na plot lesní školky.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

